
 

MarkeMarke
Apeiron

QualitätQualität
BDIH

Zollrechtliche HerkunftZollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde UrsprungsländerWechselnde Ursprungsländer
nein

Ursprungsland/ -region HauptzutatenUrsprungsland/ -region Hauptzutaten
Deutschland

AllgemeinesAllgemeines
für rissige Nagelhaut an Händen & Füßen

BesonderheitenBesonderheiten
bei Neigung zu Fuß & Nagelpilz

KurzbeschreibungKurzbeschreibung
Wertvolle Öle aus Jojoba, Neem und Teebaum pflegen die Nägel und empfindliche Nagelhaut wieder weich und geschmeidig. Die
wirksame, reine Ölrezeptur regeneriert rissige Nagelhaut und ist ideal zur begleitenden Pflege von Nagel- und Fußpilzinfektionen
geeignet.

AnwendungAnwendung
Einige Tropfen auf ein Wattestäbchen geben und mehrfach auf die betroffenen Hautstellen, den Nagel sowie in den Zehzwischenräumen
aufragen.

Hinweise zur Handhabung oder VerwendungHinweise zur Handhabung oder Verwendung
äußerlich

Lager- und Au ewahrungshinweisLager- und Au ewahrungshinweis
Das Öl verfestigt sich durch die natürliche Eigenschaft von Jojobaöl bei Temperaturen unter 10°. Bei Raumtemperatur wird es wieder
flüssig

INCIINCI
Ingredients: Simmondsia chinensis (jojoba) seed oil*, Melia azadirachta seed oil, Melaleuca alternifolia (tea tree) leaf oil, Limonene**,
Linalool**
* from certified organic agriculture / aus kontrolliert biologischem Anbau
** from natural essential oils / Bestandteil natürl. ätherischer Öle
Bestandteile: Jojobaöl*, Neemöl, Teebaumöl
* aus kontrolliert biologischem Anbau
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Inhaltsstoffe, ZusammensetzungInhaltsstoffe, Zusammensetzung
Ingredients: Simmondsia chinensis (jojoba) seed oil*, Melia azadirachta seed oil, Melaleuca alternifolia (tea tree) leaf oil, Limonene**,
Linalool**
* from certified organic agriculture / aus kontrolliert biologischem Anbau
** from natural essential oils / Bestandteil natürl. ätherischer Öle
Bestandteile: Jojobaöl*, Neemöl, Teebaumöl
* aus kontrolliert biologischem Anbau

Weitere EigenschaftenWeitere Eigenschaften
vegan✔  vegetarisch✔  ohne tierische Inhaltsstoffe✔
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Warengruppenspezifische AngabenWarengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Nonfood
Serie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Fußpflege

QualitätQualität
Bio-Erzeugnis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein
Weitere Qualitätskriterien und Labels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  BDIH

Kosmetik AllergeneKosmetik Allergene
Kosmetik Allergene. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Limonene, Linalool

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Flasche
Verpackungsmaterial. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Glas

Gesetzliche AngabenGesetzliche Angaben
Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
Apeiron Handels GmbH & Co KG, Robert-Bosch-Straße 6, D-49134
Wallenhorst

 

Nagelbett Pflege-Öl, 50ml
Nagelbett Pflege-Öl

Artikelnummer

4420

 GTIN-Stück  GTIN-Verpackung  eco-ID

1718114CPBBTL*ieecab+ 4CPBBTL*ieecbi+

Seite 3 von 3

Diese Informationen wurden von www.ecoinform.de zur Verfügung gestellt. ecoinform übernimmt keine Gewähr für die Richtigkeit der Angaben.
Stand: 28.08.2022, 16:12:51

https://www.ecoinform.de

